PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2022
№ 77
О введении особого противопожарного режима на территории
Чажемтовского сельского поселения
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании протокола заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации Колпашевского района № 5-22КЧС от 12 мая 2022 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Чажемтовского сельского поселения с 12 мая по 01 июня 2022 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» запрещено:

2.1. разводить огонь на придомовых земельных участках, садоводческих земельных участках, проводить пожароопасные работы в лесных массивах и на территориях, прилегающих к объектам экономики и инфраструктуры;

2.2. производить профилактические отжиги, выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения;

2.3. оставлять горящие спички, окурки, стекло, промасленные или пропитанные горючими веществами материалы в не предусмотренных для этого местах;

2.4. заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины и оборудование с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнём вблизи машин, оборудования, заправляемых горючими материалами.

3. Заместителю Главы поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности О.В. Чикову:

3.1. обеспечить исправное состояние источников пожарного водоснабжения;
3.2. провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
3.3. обеспечить содержание в проезжем состоянии дорог, проездов и подъездов к водоисточникам, используемым для целей пожаротушения.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
5. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы поселения

    О.В. Чиков